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Arvioitavat vaihtoehdot 

Toteutusvaihtoehtoina tarkastellaan YVA-suunnitelmavaiheessa 9 tuulivoimalan rakentamista. 
Ympäristövaikutusten arvioinnissa tarkastellaan lisäksi niin kutsuttua 0-vaihtoehtoa, eli voima-
loiden toteuttamatta jättämistä. Ympäristövaikutusten arvioinnin yhteydessä tehtävien luonto- 
ym. selvitysten sekä hankkeesta saadun palautteen perusteella tuulivoimaloiden sijoittelua tar-
kennetaan ja voimalapaikkojen lukumäärä voi muuttua jatkosuunnittelussa. 

Hankkeen sähkönsiirto hyödyntää viereisen Pahkakosken tuulivoimapuiston sähköverkkoa. Voi-
malat yhdistetään Pahkakosken tuulivoimapuistoon rakennettavalle sähköasemalle maakaape-
lein. Sähkönsiirron suunnitelmat tarkentuvat hankesuunnittelun ja vaikutusten arvioinnin ede-
tessä. 

 

OSA 3 

SUUNNITELMA OSALLISTUMISESTA 

Osallistuminen 

Kaikilla kiinnostuneilla (myös ulkopaikkakuntalaisilla) on mahdollisuus antaa mielipiteensä ja 
muistutuksensa kaavan nähtävilläolon aikana. Nähtävilläolo järjestetään kaavoitusprosessin ai-
kana kolme kertaa: Osallistumis- ja arviointisuunnitelmavaiheessa (sisältää YVA-suunnitelman), 
kaavaluonnosvaiheessa (sisältää YVA-selostuksen) ja kaavaehdotusvaiheessa. Nähtävilläolon yh-
teydessä järjestetään tiedotus- ja keskustelutilaisuus. 

Iso Pihlajasuon tuulivoimapuiston osayleiskaavaa koskeva tiedotus tapahtuu Kalevassa ja Ran-
tapohjassa sekä vaikutusalueen kuntien (Oulu ja Ii) virallisella ilmoitustaululla (internet tai muu 
vastaava) sekä ympäristöhallinnon internetsivuilla. Kuulutuksissa ja tiedotuksessa on mukana 
sekä kaavan että YVA:n tiedot. 

www.ouka.fi/isopihlajasuontuulivoimakaava 

www.ymparisto.fi/isopihlajasuotuulivoimayva  

Osalliset 

MRL 62 §:n ja YVAL 2§ mukaan osallisia ovat alueen maanomistajat ja ne, joiden asumiseen, 
työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa, sekä viranomaiset ja yh-
teisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään.  

Aikataulu 

YVA-suunnitelman sisältävä osayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma jätetään Oulun 
kaupungin kaavoittajalle huhtikuussa 2022.  

YVA-selostuksen sisältävän osayleiskaavaluonnoksen on tarkoitus valmistua syksyllä 2022. 
Osayleiskaavaehdotuksen on tarkoitus valmistua kevättalvella 2023 jolloin osayleiskaava olisi 
hyväksymiskäsittelyssä keväällä 2023. 

 

OSA 4 

YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINNIN PERIAATTEET 

Arvioitavat ympäristövaikutukset 

Hankkeen ympäristövaikutukset arvioidaan vaikutustyypeittäin. Vaikutusten arvioinnissa keski-
tytään hankkeen todennäköisesti merkittäviin vaikutuksiin, mutta myös muut hankkeesta aiheu-
tuvat vaikutukset kuvataan. 

http://www.ouka.fi/
http://www.ymparisto.fi/isopihlajasuotuulivoimayva
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peltoalueita sijoittuu myös hankealueen pohjoispuolelle Iijokivarteen lähimmillään noin 2,7 ki-
lometrin etäisyydelle hankealueesta. 

Oulun seudun matkailuelinkeino perustuu lähinnä lähiseudun luontomatkailuun ja kaupungin 
tapahtumiin. Matkailuelinkeinon kannalta merkittävin kohde vaikutusalueella on Iijoen pohjois-
rannalla sijaitseva Kierikkikeskus, joka sijoittuu Iijokivarteen noin kymmenen kilometrin etäisyy-
delle kaava-alueesta. 

Hankealue sijoittuu Kiimingin paliskunnan alueelle. Hankealue sijoittuu kokonaisuudessaan ke-
vät- ja kesälaidunalueille, länsiosastaan talvilaidunalueelle ja itäosastaan osittain jäkälä-
laidunalueelle. Iso Pihlajasuon hankealue ja Pahkakosken tuulivoimapuiston kaava-alue sijoittu-
vat Kiimingin paliskunnan Kuusamontien pohjoispuolen parhaalle kesälaidunalueelle. Alueella 
on paliskunnan rakenteita. 

Virkistys 

Hankealuetta voidaan muiden metsätalousalueiden tavoin käyttää ulkoiluun, marjastukseen, 
sienestykseen ja luonnon tarkkailuun. Hankealueen läheisyyteen ei sijoitu virkistyskäyttöön tar-
koitettuja reittejä tai kohteita, kuten hiihtolatuja, luontopolkuja tai lintutorneja. Lähin luonto-
retkeilykohde on Martimon retkeilyreitin varrella oleva Karhujärven nuotiopaikka, jonne on han-
kealueelta yli 7 kilometrin matka.  

Etelä-Iin Erä ry:n maat sijoittuvat Iin enklaavin alueelle ja osuvat osittain hankealueen rajalle. 
Ylä-Koutuanjärvellä ja Kuivaus-, Kuuliais- ja Keski-Nauruan alueilla on myös kalastuskohteita, 
joissa on sekä vapa-, että pyydysalueita. 

Liikenne 

Iso Pihlajasuon hankealueen pohjoispuolella, Iijoen pohjoisrannalla kulkee yhdystie 8540 (Pah-
kalantie). Hankealueen länsipuolella kulkee seututie 849 (Kiimingintie) ja eteläpuolella valtatie 
20 (Kuusamontie/Ouluntie). Valtatieltä 20 lähtevät hankealueen eteläpuolella kulkevat yhdys-
tiet 18745 (Somerovaarantie) ja 18747 (Löytökyläntie). Kulku hankealueelle voi mahdollisesti 
tapahtua valtatieltä 20 yhdysteitä 18745 ja 18747 pitkin sekä edelleen Nauruantietä pitkin. Kulku 
hankealueelle voi mahdollisesti tapahtua myös yhdystieltä 8540 lähtevää Iijoen Haapakosken 
voimalaitoksen kohdalla ylittävää Majava-Ahontietä ja edelleen Yläkoutuantietä ja Nauruantietä 
pitkin. Tai yhdystieltä 8540 lähtevää Iijoen Pahkakosken voimalaitoksen kohdalla ylittävää Kot-
tarantietä ja siltä edelleen yksityis-/metsäautoteitä pitkin. Hankealueella on useita metsäauto-
teitä. 

Lentoliikenne, viestintäyhteydet ja tutkat 

Hankealuetta lähin lentoasema on Oulun lentoasema, joka sijaitsee noin 50 km etäisyydellä han-
kealueesta lounaaseen. Hankealue ei sijoitu lentoaseman korkeusrajoitusalueelle. Lähin ilmatie-
teenlaitoksen säätutka sijoittuu 56 kilometrin etäisyydelle hankealueesta. 

Melu- ja valo-olosuhteet 

Hankealueen nykytilanteessa merkittävimpänä melunlähteenä on liikennemelu, ajoittainen 
metsänhoitotöistä kantautuva melu sekä hankealueella sijaitsevan turvetuotantoalueen konei-
den melu. Hankealueen pohjois-luoteispuolelle on rakenteilla Pahkakosken tuulivoimapuiston 
tuulivoimaloita, joiden eteläisimpien voimaloiden välke saattaa ulottua hankealueelle.  

Luonnonvarojen hyödyntäminen 

Hankealueella sijaitsee Olki-Peurasuon turvetuotantoalue. Hankealueelle ei sijoitu muita maa-
ainestenottoalueita tai louhoksia. Hankealueelle ei sijoitu kaivosvarauksia tai malminetsintälu-
pia. 

Hankealueen muu luonnonvarojen hyödyntäminen on pääasiassa osa alueen virkistyskäyttöä 
(marjastus, sienestys, metsästys) ja elinkeinotoimintaa (metsätalous ja poronhoito). 
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esiin, miten saadut mielipiteet ja lausunnot sekä yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä on 
otettu huomioon kaavaa laadittaessa. Kaavaehdotus ja siihen liittyvä kaavaselostus asetetaan 
nähtäville ja osallisilla on mahdollisuus jättää sitä koskeva muistutus, joka toimitetaan kunnan 
kaavoittajalle. Maankäyttö- ja rakennuslain 37 §:n mukaisesti yleiskaavan hyväksyy kaupun-
gin/kunnanvaltuusto. 

Hankkeen lupavaiheessa on varmistettava, että perusteltu päätelmä on ajan tasalla lupa-asiaa 
ratkaistaessa. Tarvittaessa vaikutusten arviointia on täydennettävä niin että ajantasaistettu pe-
rusteltu päätelmä voidaan antaa.  

 

 
Kuva 1.1 YVA-menettelyn suhde maankäyttö- ja rakennuslain mukaiseen kaavaprosessiin 

(Kuva: Ympäristöministeriö, Matti Laitio). 

 Arviointimenettelyn sisältö 

Ympäristövaikutusten arvioinnin tulee täyttää sekä maankäyttö- ja rakennuslaissa, maankäyttö- 
ja rakennusasetuksessa, että YVA-laissa ja YVA-asetuksessa määritellyt ympäristövaikutusten ar-
vioinnin sisältövaatimukset.  
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 Kaavan vaikutusten arvioinnin sisältövaatimukset (MRA) 

Maankäyttö- ja rakennuslain 9 §:ssä tarkoitettuja kaavan vaikutuksia selvitettäessä otetaan huo-
mioon aikaisemmin tehdyt selvitykset sekä muut selvitysten tarpeellisuuteen vaikuttavat seikat. 
Selvitysten on annettava riittävät tiedot, jotta voidaan arvioida suunnitelman toteuttamisen 
merkittävät välittömät ja välilliset vaikutukset: 

Taulukko 1-1 Kaavan vaikutusten arvioinnin sisältövaatimukset. 

K
aa

va
n 

va
ik

ut
us

te
n  

ar
vi

oi
nt

i 

1. ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön; 

2. maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon 

3. kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin 

4. alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä liikenteeseen 

5. kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön 

6. tiedot ympäristövaikutuksia koskevista laadituista ja suunnitelluista selvityksistä sekä 
aineiston hankinnassa ja arvioinnissa käytettävistä menetelmistä ja niihin liittyvistä 
oletuksista 

7. tiedot arviointiohjelman laatijoiden pätevyydestä  

8. elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittymiseen 

 Arviointisuunnitelman sisältövaatimukset (YVA-asetus) 

Ympäristövaikutusten arviointisuunnitelman (ent. arviointiohjelma) tulee sisältää tarvittavat tie-
dot hankkeesta ja sen kohtuullisista vaihtoehdoista, kuvaus ympäristön nykytilasta, ehdotus ar-
vioitavista ympäristövaikutuksista ja niiden selvittämisestä sekä suunnitelma arviointimenette-
lyn järjestämisestä. 

Taulukko 1-2. YVA-suunnitelma on kuvaus ympäristön nykytilasta ja suunnitelma siitä, miten 
hankkeen vaikutukset arvioidaan. 

Y
V

A-
su

un
ni

te
lm

a 

1. kuvaus hankkeesta, sen tarkoituksesta, suunnitteluvaiheesta, sijainnista, koosta, maan-
käyttötarpeesta ja hankkeen liittymisestä muihin hankkeisiin, tiedot hankkeesta vastaa-
vasta sekä arvio hankkeen suunnittelu- ja toteuttamisaikataulusta 

2. hankkeen kohtuulliset vaihtoehdot, jotka ovat hankkeen ja sen erityisominaisuuksien 
kannalta varteenotettavia, ja joista yhtenä vaihtoehtona on hankkeen toteuttamatta 
jättäminen, jollei tällainen vaihtoehto erityisestä syystä ole tarpeeton 

3. tiedot hankkeen toteuttamisen edellyttämistä suunnitelmista ja luvista  

4. kuvaus todennäköisen vaikutusalueen ympäristön nykytilasta ja kehityksestä 

5. ehdotus tunnistetuista ja arvioitavista ympäristövaikutuksista, mukaan lukien valtioi-
den rajat ylittävät ympäristövaikutukset ja yhteisvaikutukset muiden hankkeiden 
kanssa, siinä laajuudessa kuin on tarpeen perustellun päätelmän tekemiselle, sekä pe-
rustelut arvioitavien ympäristövaikutusten rajaukselle 

6. tiedot ympäristövaikutuksia koskevista laadituista ja suunnitelluista selvityksistä sekä 
aineiston hankinnassa ja arvioinnissa käytettävistä menetelmistä ja niihin liittyvistä ole-
tuksista 

7. tiedot arviointiohjelman laatijoiden pätevyydestä  

8. suunnitelma arviointimenettelyn ja siihen liittyvän osallistumisen järjestämisestä sekä 
näiden liittymisestä hankkeen suunnitteluun ja arvio arviointiselostuksen valmistumis-
ajankohdasta 
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 Perusteltu päätelmä 

Yhteysviranomainen toimittaa YVA-selostuksesta perustellun päätelmän viimeistään kahden 
kuukauden kuluttua nähtävilläoloajan päättymisen jälkeen hankkeesta vastaavalle. Ympäristö-
vaikutusten arviointiselostus sekä yhteysviranomaisen siitä antama perusteltu päätelmä liite-
tään hankkeen edellyttämiin lupahakemuksiin ja suunnitelmiin. Lupaviranomaisen tulee esittää 
lupapäätöksessään, miten arviointiselostus ja siitä annettu yhteysviranomaisen perusteltu pää-
telmä on otettu huomioon lupapäätöstä annettaessa. 

Lupaviranomaisen on varmistettava, että perusteltu päätelmä on ajan tasalla lupa-asiaa ratkais-
taessa. Yhteysviranomaisen on lupaviranomaisen pyynnöstä esitettävä näkemyksensä laati-
mansa perustellun päätelmän ajantasaisuudesta ja tarvittaessa yksilöitävä, miltä osin se ei enää 
ole ajan tasalla, ja miltä osin arviointiselostusta on täydennettävä perustellun päätelmän ajan-
tasaistamiseksi. Arviointiselostuksen täydentämisessä kuuleminen järjestetään uudelleen ja yh-
teysviranomainen antaa tämän jälkeen ajantasaistetun perustellun päätelmän. 

Hankkeesta vastaava voi pyytää ennen lupa-asian vireille tuloa yhteysviranomaista esittämään 
näkemyksensä laatimansa perustellun päätelmän ajantasaisuudesta ja tarvittaessa yksilöimään 
mitä tietoja perustellun päätelmän ajantasaistamiseksi tarvitaan. 

 Ennakkoneuvottelu  

Hankkeen alussa järjestettiin YVA-lain 8 § mukainen ennakkoneuvottelu 9.6.2021. Ennakkoneu-
vottelun tavoitteena on edistää hankkeen vaatimien arviointi-, suunnittelu- ja lupamenettelyjen 
kokonaisuuden hallintaa, hankkeesta vastaavan ja viranomaisten välistä tiedonvaihtoa sekä pa-
rantaa selvitysten ja asiakirjojen laatua ja käytettävyyttä sekä sujuvoittaa menettelyjä. 

Ennakkoneuvottelussa olivat edustettuna Oulun kaupunki kaavoitusviranomaisena, Pohjois-
Pohjanmaan ELY-keskus yhteysviranomaisena, hanketoimija (Pahkakosken Energia Oy), YVA- ja 
kaavakonsultti (FCG Finnish Consulting Group Oy), Pohjois-Pohjanmaan liitto, Pohjois-Pohjan-
maan museo ja Iin kunta. Hanketoimija, yhteysviranomainen ja Oulun kaupungin kaavoitusvi-
ranomainen sopivat hankkeen yhteismenettelyn toteuttamisesta hankkeessa. Ympäristövaiku-
tusten arviointi toteutetaan kaavoitusmenettelyn yhteydessä. 

 Arviointimenettelyn osapuolet 

Hankkeesta vastaavana tässä hankkeessa toimii Pahkakosken Energia Oy. Pahkakosken Energia 
Oy on toiminut tuulipuistojen hankekehittäjänä Suomessa vuodesta 2016. Yrityksen kotipaikka-
kunta on Ii. 

Prosessinjohtajana yhdistetyssä YVA- ja kaavamenettelyssä toimii kaavan laatimisesta vas-
taava viranomainen, Oulun kaupungin kaavoittaja. Kaavoittaja toimii kaavoituksen asiantunti-
jana sekä huolehtii Maankäyttö- ja rakennuslain ja YVA-lain mukaisista kuulemismenettelyistä. 
Kaavoittaja pyytää lausunnot viranomaisilta yhteistyössä yhteysviranomaisen kanssa.  

Yhteysviranomaisena hankkeessa toimii Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskus. Yhteysviranomainen vastaa ympäristövaikutusten arvioinnin riittävyyden tarkistami-
sesta sekä ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain mukaisen perustellun päätelmän te-
kemisestä. 

YVA-konsulttina hankkeessa toimii FCG Finnish Consulting Group Oy. YVA-konsultti on hank-
keen ulkopuolinen ja riippumaton asiantuntijoista koostuva ryhmä, joka hankkeesta vastaavan 
toimeksiannosta arvioi hankkeen ympäristövaikutuksia ja laatii kaava-asiakirjat. 
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 Laatijoiden pätevyys 

YVA-konsulttina toimiva FCG Finnish Consulting Group Oy on toteuttanut yli 100 YVA-hanketta. 
Iso Pihlajasuon tuulivoimahankkeen YVA-menettelyyn osallistuva työryhmä on toteuttanut vii-
meisen viiden vuoden aikana yli 10 tuulivoimahankkeen YVA-menettelyä, mukaanlukien Pahka-
kosken tuulivoimapuiston YVA-menettelyn. Työryhmän asiantuntijat ovat kokeneita ja päteviä 
erilaisten ympäristövaikutusten arvioijia. FCG on palkittu YVA ry:n vuoden Hyvä YVA palkinnoilla 
vuosina 2011, 2017 ja 2019.  

FCG:n työryhmään kuuluvat:  

Leila Väyrynen, Yo merkonomi, projektipäällikkö IPMA C, kokemusvuodet 20 v. 
Projektinjohto, yhteydet tilaajaan ja sidosryhmiin 
Ympäristövaikutusten arvioinnin suunnitelma-asiakirjat, vaikutusarvioinnit 

Eric Roselius, DI, kokemusvuodet 3 v. 
Projektipäällikkö, vastaava kaavanlaatija 
Maankäyttö- ja yhdyskuntarakenne, vaikutusarvioinnit, kaava-asiakirjat 

Minna Takalo, FM (biologi), kokemusvuodet 17 v.  
Kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitykset 
Luontovaikutusarvioinnit, Natura-alueet ja muut suojelualueet 
Riistavaikutukset 

Ville Suorsa, FM (biologia), kokemusvuodet 15 v.  
Kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitykset 

Harri Taavetti, merkonomi, kokemusvuodet 20 v. 
Linnusto- ja luontoselvitykset sekä vaikutusarviointi 

Kari Kreus, DI (vesi- ja geoympäristötekniikka), kokemusvuodet 8 v. 
Maaperä ja vesistöt 
Poronhoitovaikutukset  

Riikka Ger, maisema-arkkitehti (MARK), kokemusvuodet 21 v.  
Maisema ja kulttuuriympäristö 

Rissanen Jarkko, DI (liikenne- ja kuljetusjärjestelmät), kokemusvuodet 3 v. 
Liikennevaikutukset 

Henna-Riikka Rintamäki, Insinööri (ympäristöteknologia), kokemusvuodet 3 v. 
Melu- ja varjostusmallinnukset, näkymäalueanalyysi, valokuvasovitteet 

Susanna Greus, FM (luonnonmaantiede), kokemusvuodet 2 v. 
Suunnitelma-asiakirjat, kartta-aineistot 

Taina Ollikainen, FM (suunnittelumaantiede), kokemusvuodet 20 v.  
Sosiaaliset vaikutukset, elinkeinoihin ja matkailuun aiheutuvat vaikutukset 

Essi Tanskanen, FM (ympäristötiede), KTM, kokemusvuodet 2 v. 
Ilmastovaikutukset 

Keski-Pohjanmaan Arkeologiapalvelu Ay, Jaana Itäpalo ja Hans-Peter Schulz, alikonsultti,  
Kokemusvuodet 20 v. Arkeologinen inventointi 
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 HANKKEEN KUVAUS 

 Hanke 

Pahkakosken Energia Oy suunnittelee tuulivoimapuistoa Oulun kaupunkiin Pahkakosken tuulivoi-
mapuiston eteläpuolelle. Hankealue sijoittuu Oulun kaupunkiin pääosin Yli-Iin suuralueelle Pah-
kalan kaupunginosaan sekä osittain Ylikiimingin suuralueelle Joloksen kaupunginosaan. Alkupe-
räinen Pahkakosken hankkeen yleiskaava on lainvoimainen ja mahdollistaa enintään 30 tuulivoi-
malan rakentamisen. Voimaloiden maksimikokonaiskorkeus on kaavassa 245 metriä. Iso Pihlaja-
suon laajennushankkeen alustavassa sijoitussuunnittelussa on esitetty mahdolliset paikat enin-
tään yhdeksälle tuulivoimalalle. Tuulivoimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 300 metriä.  

Iso Pihlajasuon tuulivoimapuisto kattaa noin 1285 hehtaarin laajuisen alan ja se sijaitsee noin 14 
kilometriä Yli-Iin keskustasta kaakkoon. Hankealue on tavanomaisessa metsätalouskäytössä. Tuu-
livoimapuisto sijoittuu Metsähallituksen hallinnoimille valtion maille. 

 
Kuva 2.1. Hankealueen sijainti. 

Tuulivoimapuistohanke muodostuu hankealueesta ja tarkasteltavasta sähkönsiirrosta. Voimalasi-
joittelu ja huoltotielinjaukset tarkentuvat hankesuunnittelun ja ympäristövaikutusten arvioinnin 
edetessä. Iso Pihlajasuon tuulivoimapuiston sähköverkkoliityntä hyödyntää Pahkakosken tuulivoi-
mapuiston sähköverkkoa. Voimalat yhdistetään maakaapelein Pahkakosken hankealueelle raken-
nettavalle sähköasemalle. Sähkönsiirron suunnitelmat tarkentuvat hankesuunnittelun ja vaikutus-
ten arvioinnin edetessä. 

Hankealueella on toteutettu luonto- ja ympäristöselvityksiä maastokausilla 2018 ja 2019. Luonto-
selvityksissä on käytetty hyväksi myös viereisen Pahkakosken tuulivoimapuiston selvityksiä, jotka 
on tehty maastokausilla 2015 ja 2016. Hankealueen ja ympäristön nykytilankuvaus on esitetty 
osassa 6, Ympäristön nykytila ja vaikutusten arviointi. 
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 Arvioitavat vaihtoehdot 

 Arvioitavien vaihtoehtojen muodostaminen 

Iso Pihlajasuon tuulivoimapuistohankkeen laajuuden määrittelemisessä on pyritty sijoittamaan 
alustavat voimalapaikat niin että ne lähtökohtaisesti aiheuttavat mahdollisimman vähän haittaa 
lähialueen asukkaille ja ympäristölle, mutta hanke olisi kuitenkin tuotannollisesti ja taloudellisesti 
kannattava. 

Tuulivoimaloiden sijoittelun esisuunnittelussa on huomioitu alueen vakituinen ja loma-asutus, tie-
dossa olevat luontoarvot sekä maankäyttömuodot. Tuulivoimalat on sijoitettu siten, että lähim-
piin vakituisiin asuinrakennuksiin on riittävä suojaetäisyys.  

Toteutusvaihtoehtoina tarkastellaan YVA-suunnitelmavaiheessa maksimimäärää tuulivoimaloita, 
mikä hankealueelle teoreettisesti esiselvitystietojen perusteella voidaan sijoittaa. Vaikutusten ar-
viointimenettelyn yhteydessä tehtävien selvitysten ja mallinnusten sekä osallisilta saatavan pa-
lautteen perusteella tuulivoimaloiden sijoittelua tarvittaessa tarkennetaan ja voimaloiden lopulli-
nen lukumäärä voi muuttua hankkeen jatkosuunnittelussa ja kaavoitusvaiheessa. 

 Hankkeen vaihtoehdot 

Tässä ympäristövaikutusten arvioinnissa tarkastellaan yhtä toteutusvaihtoehtoa sekä niin sanot-
tua nollavaihtoehtoa eli hankkeen toteuttamatta jättämistä.  

 

 

 
Kuva 2.3. Iso Pihlajasuon tuulivoimaloiden alustavat sijainnit (9 voimalaa). 

VE 0 Tuulivoimalat 

Uusia tuulivoimaloita ei toteuteta, vastaava sähkömäärä tuotetaan muilla keinoilla. 

VE1 Tuulivoimalat 

 Hankealueelle rakennetaan 9 uutta tuulivoimalaa. Tuulivoimaloiden kokonaiskor-
keus on enintään 300 metriä. 
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Hankkeen sähkönsiirtoa varten rakennetaan uusi muuntoasema. Hankealueella tuotettu sähkö on 
tarkoitus siirtää valtakunnanverkkoon Pahkakosken tuulivoimapuiston sähköaseman kautta. Säh-
könsiirto toteutetaan maakaapeleilla, uusia ilmajohtoja ei tämän hankkeen sähkönsiirtoon raken-
neta. Maakaapelit pyritään sijoittamaan huoltoteiden yhteyteen. Maakaapelireitin pituus on noin 
6 kilometriä. Sähkönsiirron ratkaisut ja maakaapelireitit tarkentuvat hankkeen jatkosuunnitte-
lussa.  

 
Kuva 2.4. Iso Pihlajasuon ja Pahkakosken voimalasijoittelu, Pahkakosken sähköasema ja 

alustava maakaapelireitti. 

 Liittyminen muihin hankkeisiin 

Ympäristövaikutusten arvioinnissa tulee YVA-asetuksen (277/2017 3§ ja 4§) mukaan kertoa tiedot 
arvioitavan hankkeen liittymisestä muihin hankkeisiin. 

 Muut tuulivoimahankkeet 

Lähimmäksi sijoittuva tuulivoimahanke on välittömästi kaava-alueen pohjois- ja luoteispuolelle 
sijoittuva Pahkakosken tuulivoimapuistohanke. Hankkeen rakentaminen on käynnistynyt maan-
siirtotöillä ja voimajohdon rakentamisella. Pahkakosken tuulivoimapuistoon rakennetaan 30 tuu-
livoimalaa. Tuulivoimaloiden pystytys alkaa kesällä 2023 ja tuulivoimapuiston arvioidaan valmis-
tuvan vuoden 2024 loppuun mennessä. 
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Lähimmät toiminnassa olevat tuulivoimalat sijoittuvat Olhavaan noin 37 kilometrin etäisyydelle 
Iso Pihlajasuolta. Alle 20 kilometrin säteellä hankealueesta ei ole vireillä muita tuulivoimahank-
keita, kuin Pahkakoski.  

Lähialueen tuulivoimahankkeet otetaan huomioon, kun tehdään Iso Pihlajasuon mallinnuksia sekä 
havainnekuvia. Kauempana olevat tuulivoimapuistot ja hankkeet otetaan huomioon vaikutusten 
arvioinnissa siinä mittakaavassa kuin mahdollisia yhteisvaikutuksia arvioidaan voivan aiheutua. 

 
Kuva 2.5. Muut tuulivoimalahankkeet Iso Pihlajasuon hankealueen ympäristössä. 
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Kuva 2.8. Vasemmalla on esimerkki teräslieriötornista, keskellä hybriditornista ja oikealla haruste-
tusta tornista. (Kuvat: Leila Väyrynen ja Ville Suorsa, FCG sekä Jarkko Finnilä, Carelin) 

 
Kuva 2.9.  YVA-menettelyssä tarkasteltava voimalan maksimikorkeus on noin 300 metriä. 

(Valokuvan voimaloiden napakorkeus 140 metriä, roottorin halkaisija 120 metriä, 
eli kokonaiskorkeus 200 metriä. 
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 Vaihtoehtoiset perustamistekniikat 

Tuulivoimaloiden perustamistavan valinta riippuu kunkin voimalaitoksen rakentamispaikan poh-
jaolosuhteista. Rakennussuunnitteluvaiheessa tehtävien pohjatutkimustulosten perusteella jokai-
selle tuulivoimalalle tullaan valitsemaan erikseen sopivin ja kustannustehokkain perustamistapa-
vaihtoehto. 

Tuulivoimalat voidaan perustaa maavaraisella teräsbetoniperustuksella tai teräsbetoniperustuk-
sella massanvaihdon kanssa, paalujen varaan tehtävällä teräsbetoniperustuksella tai kallioankku-
roidulla teräsbetoniperustuksella. 

 

 

Kuva 2.11. Tuulivoimalat voidaan perustaa useilla eri tavoilla. Periaatekuvat maavaraisesta 
teräsbetoniperustuksesta, teräsbetoniperustuksesta massanvaihdolla sekä kal-
lioankkuroidusta teräsbetoniperustuksesta. 

 Huoltotieverkosto 

Tuulivoimaloiden rakentamista varten tarvitaan tieverkosto ympärivuotiseen käyttöön. Tiet ovat 
vähintään 5 metriä leveitä ja sorapintaisia. Rakennettavien teiden ja liittymien mitoituksessa on 
lisäksi otettava huomioon, että tuulivoimaloiden roottorien lavat tuodaan paikalle yli 50 metriä 
pitkinä erikoiskuljetuksina. Tämän takia liittymät ja kaarteet vaativat normaalia enemmän tilaa. 
Paikoittain tien leveys voi olla jopa 12 metriä. Joissakin voimalatyypeissä lavat voidaan kuljettaa 
myös kahdessa osassa ja ne kootaan vasta tuulivoimalatyömaalla, tällöin vaadittava kuljetuska-
lusto voi olla lyhyempääkin. 

Tieverkoston suunnittelussa pyritään hyödyntämään olemassa olevaa tiestöä. Olemassa oleva tie-
verkko kunnostetaan raskaalle kalustolle sopivaksi. Uutta tieverkkoa rakennetaan tuulivoimapuis-
ton alueelle tarpeen mukaan. Tuulivoimapuiston rakentamisen jälkeen tieverkostoa käytetään 
voimaloiden huolto- ja valvontatoimenpiteisiin. Tiet palvelevat myös paikallisia maanomistajia ja 
muita alueella liikkuvia. 

  
Kuva 2.12. (Vasemmalla) Esimerkki tuulivoimapuiston rakennus- ja huoltotiestä. Teitä käyte-

tään muun muassa betonin, soran ja voimaloiden komponenttien kuljetuksiin sekä 
tuulivoimapuiston käyttövaiheessa huoltoajoihin. Maakaapeli sijoitetaan ojakai-
vantoon tien reuna-alueelle. (Oikealla) Tuulivoimalan osia kuljetetaan erikoiskul-
jetuksina. (Kuvat: Ville Suorsa / FCG). 
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Kuvapari 2.14. Maakaapelit upotetaan huoltoteiden yhteyteen (kuvat: Ville Suorsa/FCG). 

   

Kuvapari 2.15.  Tuulivoimalan perustusten rakentamista. (Kuvat: Leila Väyrynen, FCG) 

   
Kuvapari 2.16.  Tuulivoimalan kokoamista. (Kuvat: Ville Suorsa, FCG) 
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Suunnitelma/lupa Laki Viranomainen/Toteuttaja 

Puolustusvoimien hyväk-
syntä 

Tuulivoimaloiden vaikutuk-
set tutkahavaintoihin ja 
Puolustusvoimien toimin-
taan. Hyväksyntä on edelly-
tyksenä hankkeen toteutta-
miselle. 

Puolustusvoimien Pääesikunta 

 

Taulukko 2-5. Mahdollisesti tarvittavat luvat. 

Suunnitelma/lupa Laki Viranomainen/Toteuttaja 

Ympäristölupa Ympäristönsuojelulaki 
(527/2014) 

Kaupungin ympäristönsuojelu-
viranomainen 

Vesilain mukainen lupa Vesilaki (587/2011) Pohjois-Suomen Aluehallintovi-
rasto 

Luonnonsuojelulain poik-
keamislupa 

Luonnonsuojelulain rauhoi-
tetut lajit (Lsl 1096/1996 42 
§) sekä EU:n Luontodirektii-
vin (92/43/ETY) 16 (1) ar-
tikla ja liite IV (Lsl 49 §) 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 

Liittymälupa maantiehen Maantielaki (503/2005) Pirkanmaan ELY-keskus 

Lupa kaapeleiden ja johto-
jen sijoittamiseen yleiselle 
tiealueelle 

Maantielaki (2005/503) 47 
§:n mukainen poikkeamis-
lupa 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 

Muinaismuistolain ka-
joamislupa 

Muinaismuistolaki 
(295/1963, 13§ ja 
29.3.2019/428, 11§) 

Museovirasto 

 

 
 

 

 




















































































































































































